[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019 № 935
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 2019 года                          № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «О зачислении в образовательную организацию», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 18.01.2016 № 11:
1.1. Подпункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                    В.Н. Иванов
ат

№56п

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «О зачислении в образовательную организацию»